

2017-06-01

Diarienummer: Ä 2017-545

Kulturdepartementet (KU)

## Remissvar avseende Kultursamverkan för ett Sverige som håller ihop Ds 2017:8

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket utgör kansli för regeringens Forum för regional hållbar tillväxt och attraktionskraft. Vi genomför även insatser inom programmet för Stärkt lokal attraktionskraft och Kulturella och kreativa näringar. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Använd Forum för hållbar regional tillväxt

Tillväxtverket tillstyrker i allt väsentligt de förslag och bedömningar kring framtida inriktning och utvecklingsmöjligheter som beskrivs i promemorian kring kultursamverkansmodellen. Vi vill med erfarenheter och inspel från Forum för hållbar regional tillväxt förorda att utvecklingsfrågor inom kultursamverkansmodellen koordineras i ännu högre grad med det regionala tillväxtarbetet. Samverkan och koordinering lyfts fram eftersom det är en begränsning av resurser hos regionerna i att hinna delta i alla olika forum. Vi anser att Forum för regional hållbar tillväxt är en naturlig mötesplats för att föra och utveckla dialogen kring kultursamverkansmodellen. Det kan vara ett alternativ till ytterligare ett forum som beskrivs i promemorian.

Vid tjänstemanna- och politikerforum har det framkommit att den regionala nivån ser positivt på den samverkan som sker mellan Tillväxtverket och Kulturrådet i dag och den gärna utvecklas. Kultur som drivkraft för regional tillväxt är en viktig del i arbetet med att utveckla platsers attraktivitet.

Tillväxtverket och Kulturrådet har på eget initiativ sedan 2014 ett samarbete. Målet för samarbetet kring regional utveckling är: "Gemensamt och samordnat verka för ett fortsatt strategiskt fokus på kultur samt kulturella och kreativa näringar i regionala styrdokument, i samarbete med regioner". Syftet med samarbetet är att med utgångspunkt i den nationella strategin för regional tillväxt och attraktionskraft sammanföra myndighetskompetenser för att gemensamt, och inom respektive ansvarsområde bidra till regional tillväxt och attraktionskraft. I arbetet drar vi nytta av Kulturrådets kunskap om landets konst- och kulturliv och Tillväxtverkets kunskap om regionalt tillväxtarbete.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Helena Nyberg Brehnfors. Maria Engström har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Åsa Bjelkeby, Anna Ebenmark och Klas Rabe deltagit.

Helena Nyberg Brehnfors

Maria Engström